



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 128/2015. PROCESSO Nº. 151/2015. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PARA AS UNIDADES ESCOLARES POR UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO I - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Fica **RETIFICADO** o edital nos seguintes termos:

COM REFERÊNCIA AOS ITENS DO ANEXO I

1) Onde se lê:

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	8.200,0000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 5000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA DE FICHA TÉCNICA. FISPQ. REGISTRO NA ANVISA E AMOSTRA DA EMBALAGEM ORIGINAL.	R\$5,1000	R\$41.820,00
2	7.800,0000	FR	ALCOOL 1 LITRO REFINADO 54.º GL ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA	R\$4,6700	R\$36.426,00
3	7.800,0000	LT	ALCOOL PERFUMADO- DILUIDO 46º INPM, DE COR VERDE, FRAGRANCIA DE EUCALIPTO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO.DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: MARCA, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, QUÍMICO RESPONSÁVEL, NÚMERO DO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, TELEFONE DO SAC E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$5,5280	R\$43.118,40
4	15.500,0000	UN	ALCOOL ETILICO 70% SEM PERFUME, LIQUIDO, PARA DESCONTAMINAÇÃO DE AGENTES MICROBIANOS E VIRAIIS, FRASCO 1000 ML.DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, TELEFONE DO SAC, QUIMICO RESPONSAVEL, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	R\$4,1733	R\$64.686,67
5	432,0000	FR	LIMPA FORNO 226 ML DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI.	R\$6,2300	R\$2.691,36
6	2.650,0000	UN	SAPONACEO EM PO - 300 GR COM DETERGENTE.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCOLIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA.DICLOROISOCIANURATO DE SODIO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	R\$2,7733	R\$7.349,33
7	3.600,0000	MT	TOALHA DE MESA PLASTICO ESTAMPADO, FLANELADO, 30 MTS - (DESCRITIVO ANEXO)	R\$7,3267	R\$26.376,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

8	500,0000	UN	TORNEIRA PARA FILTROS POR GRAVIDADE, PADRAO UNIVERSAL COMPATIVEL COM TODOS OS MODELOS DE FILTROS, SUPORTES E RESERVATORIOS DE MERCADO, COM VALVULA DE PRESSAO EM POLIPROPILENO MEDINDO 4 CM DE COMPRIMENTO, CORPO MEDINDO 73 MM DE COMPRIMENTO X 13 MM DE DIÂMETRO, SENDO A PARTE ROSQUEÁVEL DE 35 MM, PORCA DE AJUSTE NA COR BRANCA LEITOSA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO NA COR CRISTAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE EXCELENTE VAZÃO DE ÁGUA, PRÁTICO DE INSTALAR E SUPER RESISTENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ASSÉPTICA INVIOLÁVEL CONTENDO CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, NÚMERO DO LOTE, INSTRUÇÕES DE INSTALAÇÃO, TELEFONE DO SAC, MODELO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$6,3633	R\$3.181,67
9	960,0000	UN	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO COM MOLAS REFORÇADASE RESISTENTE A FERRUGEM	R\$2,3100	R\$2.217,60
10	1.950,0000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA MEDIDA 28X48CM	R\$1,8000	R\$3.510,00
11	240,0000	UN	DISPENSER DE PAPEL TOALHA EM ACRILICO. - INTERFOLHAS PARA 02 OU 03 DOBRAS, EM PLÁSTICO ABS ALTA RESISTENCIA QUE FACILITA A LIMPEZA DO DISPENSER. DIMINSÕES MININA A-300MM,XL 260MM.XP130MM	R\$27,2833	R\$6.548,00
12	360,0000	UN	CORDA PARA VARAL, CONFECCIONADA EM AÇO REVESTIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, MEDINDO 20 METROS DE COMPRIMENTO	R\$1,7633	R\$634,80
13	19.500,0000	FR	LIMPADOR MULTI USO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR	R\$2,5300	R\$49.335,00
14	2.160,0000	UN	LIMPA ALUMINIO - COM 500 ML, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76.	R\$2,8733	R\$6.206,40
15	2.500,0000	UN	LIMPA VIDRO 500ML - COM GATILHO	R\$2,6800	R\$6.700,00
16	40,0000	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML PARA 100 COPOS - DE ACRILICO TRANSPARENTE COM BORDAS SUPERIOR E INFERIOR EM ACRILICO FUME EM FORMATO TUBULAR COM TAMPA TIPO VERTICAL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSO MEDINDO 50 CM DE ALTURA	R\$18,3167	R\$732,67
17	40,0000	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 50 ML PARA 100 COPOS - DE ACRILICO TRANSPARENTE COM BORDAS SUPERIOR E INFERIOR EM ACRILICO FUME EM FORMATO	R\$13,0367	R\$521,47



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			TUBULAR COM TAMPA TIPO VERTICAL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS MEDINDO 50 CM DE ALTURA		
18	240,0000	UN	DISPENSER- DE SABONETE LIQUIDO900ML COM RESERVATÓRIO POSSUIR FECHADURA ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: 29CM(ALTURA) X 12CM(LARGURA) X 11 CM(PROFUNDIDADE).	R\$19,2567	R\$4.621,60
19	1.300,0000	UN	LUSTRA MOVEIS BRILHO SECO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML.COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTES ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC, COMPOSIÇÃO, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76.	R\$7,8125	R\$10.156,25
20	220,0000	UN	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LT DIMENSÃO DA EMBALAGEM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 0196 X 0147 X 0385 MM* PESO: 1.5 KG	R\$58,2600	R\$12.817,20
21	220,0000	UN	BOTA DE BORRACHA BRANCA FEMININA COM FORRO CANO MÉDIO DA NUMERAÇÃO 35 ATÉ 40	R\$27,2700	R\$5.999,40
22	120,0000	UN	MANGUEIRA TRANÇADA COM ESGUICHO PVC PARA JARDIM 30MT	R\$40,7467	R\$4.889,60
23	120,0000	UN	PLACA SINALIZADORA "PISO MOLHADO CAVALETE EM PVC MEDIDA 65X28CM	R\$33,5000	R\$4.020,00
24	2.160,0000	UN	FIBRA DE LIMPEZA PESADA MEDINDO 9 x 12 CM	R\$2,8667	R\$6.192,00
25	720,0000	UN	REFIL PARA DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO (PARA DISPENSER PRIMISSE).	R\$7,5000	R\$5.400,00
26	600,0000	UN	BALDE PLASTICO PARA 20 LITROS - CANELADO, COM ALÇA DE METAL, O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$9,9167	R\$5.950,00
27	2.600,0000	FR	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO DE 750 ML, PROPORCIONANDO PERFUME AGRADAVEL, AÇÃO ANTI DERRAPANTE COM SECAGEM RAPIDA DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	R\$5,3433	R\$13.892,67



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			FABRICANTE, PRECAUÇÕES E SUA COMPOSIÇÃO.		
28	6.000,0000	FR	DESINFETANTE FRAGRANCIA EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 02 LITROS COMPOSIÇÃO: NONILFENOL E TOXILADO, CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMONIO, FORMOL, METILCLOROISOTIAZOLINONA CLOROMETILISOTIAZOLINONA, COPOLÍMERO ACRILICO CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENAIL AMÔNIO 0,25%, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76. *Cota exclusiva para ME E EPP	R\$3,5633	R\$21.379,80
29	18.000,0000	FR	DESINFETANTE FRAGRANCIA EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 02 LITROS COMPOSIÇÃO: NONILFENOL E TOXILADO, CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMONIO, FORMOL, METILCLOROISOTIAZOLINONA CLOROMETILISOTIAZOLINONA, COPOLÍMERO ACRILICO CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENAIL AMÔNIO 0,25%, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76. *Cota para disputa aberta das empresas interessadas	R\$3,5633	R\$64.139,40
30	4.950,0000	KG	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS - SANITIZANTE CLORADO P/ FLV, FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, COM AÇÃO MICROBIANA COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL, ATENDE RESOLUÇÃO RDC N° 216 DE 15.09.2004, PORTARIA 15 DA ANVISA, ASPECTO EM PÓ, COR BRANCA, PH (SOLUÇÃO 0,5%) 5,5 A 7,5, TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% MINIMO, COMPOSIÇÃO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATATO E COADJUVANTE, DILUIÇÃO/MODO DE USAR 66 GRAMAS DO PRODUTO P/ 10 LTS DE ÁGUA, SOLUÇÃO PODE SER REUTILIZADA ATÉ 3 OPERAÇÕES, QUANDO UTILIZADA NA CONCENTRAÇÃO DE 200 PPM, PRODUTO COM VALIDADE DE 1 ANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 KG, DEVE	R\$32,3167	R\$159.967,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____**ESTADO DE SÃO PAULO**_____

			ACOMPANHAR (BECKER) COLHER PLASTICA MEDIDORA DENTRO DO PRODUTO LACRADO, AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, FISPQ E REGISTRO NO M.S. *Cota para disputa aberta das empresas interessadas		
31	1.650,0000	KG	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS - SANITIZANTE CLORADO P/ FLV, FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, COM AÇÃO MICROBIANA COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL, ATENDE RESOLUÇÃO RDC N° 216 DE 15.09.2004, PORTARIA 15 DA ANVISA, ASPECTO EM PÓ, COR BRANCA, PH (SOLUÇÃO 0,5%) 5,5 A 7,5, TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% MINIMO, COMPOSIÇÃO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATATO E COADJUVANTE, DILUIÇÃO/MODO DE USAR 66 GRAMAS DO PRODUTO P/ 10 LTS DE ÁGUA, SOLUÇÃO PODE SER REUTILIZADA ATÉ 3 OPERAÇÕES, QUANDO UTILIZADA NA CONCENTRAÇÃO DE 200 PPM, PRODUTO COM VALIDADE DE 1 ANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 KG, DEVE ACOMPANHAR (BECKER) COLHER PLASTICA MEDIDORA DENTRO DO PRODUTO LACRADO, AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, FISPQ E REGISTRO NO M.S.. *Cota exclusiva para ME E EPP	R\$32,3167	R\$53.322,50
32	360,0000	UN	DESINFETANTE PARA COZINHA: PARA DESINFETAR EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, PISOS E PAREDES. ISENTO DE PERFUME. A BASE DE : CLORETO DE AQUIL DIMETIL AMÔNIO 5% ,CLORETO DE AQUIL DIMETIL ETIBENZIL AMÔNIO 5% , CORANTE E ÁGUA. ATENDE PORTARIA N° 15 DA ANVISA (MS). COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL. PRODUTO NÃO CORRÓI SUPERFÍCIE SENSÍVEL (EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, PISOS E PAREDES). PH (PURO) MÍNIMO DE 6,5 A 8,0 NO MÁXIMO. DILUIÇÃO : 200 PPM NA SOLUÇÃO COM USO DE (1.512 LTS DE ÁGUA). TOTAL DE ATIVOS DE 10% NO MÁXIMO. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR VÁLVULA DE DILUIÇÃO ÚNICA NO PERCENTUAL ACIMA INFORMADO ACOPLADA	R\$143,3475	R\$51.605,10



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			NO PRÓPRIO GALÃO. EMBALAGEM: GALÃO DE POLIETILENO COM 1,5 LITROS E COM VÁLVULA DILUIDORA ACOPLADA NO PRÓPRIO GALÃO. AMOSTRA DA EMBALAGEM ORIGINAL. FICHAS TÉCNICAS . FISPQ. REGISTRO NO M.S.		
33	1.300,0000	UN	PURIFICADOR DE AR, 400 ML , DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76. - LAVANDA	R\$7,8967	R\$10.265,67
34	39.000,0000	UN	DETERGENTE NEUTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE RESULTE EM BOM RENDIMENTO, SER TRANSPARENTE, , ISENTO DE INSOLÚVEIS E PRECIPITAÇÕES. SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E SUJIDADE EM GERAL. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CORANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE COADJUVANTE , ESPESSANTE E ÁGUA. ASPECTO: LÍQUIDO ESTRUTURADO, , PH (SOL 1%) . A NATUREZA DA EMBALAGEM ESCOLHIDA PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O MESMO, BEM COMO COM O SEU TRANSPORTE, MANUSEIO E DIMENSIONADAS PARA SUPORTAR O EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO, OFERECENDO CONDIÇÕES QUE IMPEÇAM QUEBRA, RUPTURA OU VAZAMENTO, QUE POSSAM POR EM RISCO A SAÚDE HUMANA E O AMBIENTE . EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA DE FICHA TÉCNICA. FISPQ. AMOSTRA: APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM ORIGINAL.	R\$	R\$
35	240,0000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - OVAL, DE NYLON, BASE DE PLASTICO	R\$2,3333	R\$560,00
36	360,0000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA COM SUPORTE PLASTICO E CERDAS DE NYLON COM 81	R\$4,3333	R\$1.560,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO**_____

			TUFOS EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 30MM DE ALTURA		
37	1.950,0000	UN	ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA : CONFECCIONADA COM FIBRA SINTÉTICA, NA COR VERDE . NA DIMENSÃO : APROXIMADAMENTE 9,9 X 7 X 1,3 CM.	R\$1,8333	R\$3.575,00
38	19.500,0000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - EM ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, CONSTAR NA EMBALAGEM NÚMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$0,9433	R\$18.395,00
39	2.600,0000	PC	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA. - COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60 G NO MÍNIMO POR PACOTE.	R\$1,1033	R\$2.868,67
40	650,0000	UN	PANO DE LIMPEZA GERAL COM EXCELENTE ABSORÇÃO, NA COR LARANJA COM AÇÃO ANTIBACTÉRIA, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA, CORANTE E AGENTES BACTERIOSTÁTICO (TRIGLOSAN). CAIXA COM 100 UNIDADES DOBRADAS NO TAMANHO DE 33X60 CM.	R\$0,2803	R\$182,22
41	207.360,0000	PC	PAPÉL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA COM 30 METROS PACOTE COM 4 ROLOS PICOTADO COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO,FRAGRÂNCIA NEUTRA, PRODUTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15464-1 *Cota para disputa aberta das empresas interessadas	R\$4,2600	R\$883.353,60
42	69.120,0000	PC	PAPÉL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA COM 30 METROS PACOTE COM 4 ROLOS PICOTADO COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO,FRAGRÂNCIA NEUTRA, PRODUTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15464-1 *Cota exclusiva para ME E EPP	R\$4,2600	R\$294.451,20
43	3.900,0000	CX	PAPÉL INTERFOLHADO - 22,5 CM X 21 CM, NA COR BRANCA, ABSORVENTE, FABRICADO COM 100% DE CELULOSE EMBALADO EM	R\$9,8333	R\$38.350,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 5000 FOLHAS DEVERA ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMAÇÕES DE SUA COMPOSIÇÃO, PRODUTO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15654-07		
44	900,0000	UN	RODO DE PLASTICO COM 40 CM, COM 02 BORRACHAS, COM CABO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLASTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	R\$5,7967	R\$5.217,00
45	720,0000	UN	RODO DE PLASTICO 60 CM COM 02 BORRACHA EM EVA CABO DE MADEIRA COM ROSCA REVESTIDO EM PLASTICO COM SUPORTE SUSPENSOR	R\$6,7633	R\$4.869,60
46	13.000,0000	CX	SABAO EM PO. - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, AGENTE AMACIANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC. DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76	R\$5,1800	R\$67.340,00
47	600,0000	GL	SABONETE LIQUIDO. - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDEA DEA, SULFONIC ACID, PARFUM, CITRIC ACID, SODIUM CHLORIDE, EDTA, FOLMALDEHYDE AND AQUA.	R\$8,8500	R\$5.310,00
48	2.500,0000	PC	SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, EM BARRA DE 200 GRAMAS , EMBALADO EM PACOTE COM 5 PEÇAS	R\$5,0067	R\$12.516,67
49	2.500,0000	GL	SABONETE LIQUIDO COSMÉTICO 5 LITROS - PARA AS MÃOS, PERFUMADO NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO QUIMICA: SODIUM LAURETH SILFATE, COCAMIDEA DEA, SULFONIC ACID, PARFUM, CITRIC ACID,SODIUM CHLORIDE, EDTA,FOLMALDEHYDE AND AQUA.	R\$15,8425	R\$39.606,25
50	19.500,0000	UN	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO PARA LIMPEZA. - 100% ALGODAOSACO FECHADO MEDINDO 50X70 CM, TIPO ALVEJADO, PESO MINIMO DE 125 GRAMAS.	R\$4,1667	R\$81.250,00
51	440,0000	UN	VASSOURA CINCO FIOS TIPO CAIPIRA:CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; E	R\$15,1667	R\$6.673,33



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO** _____

			AMARRAÇÃO EM ARAME CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO MEDINDO 120 CM.		
52	1.300,0000	UN	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CEPA PLASTICA, NOVIÇA - COM CABO DE MADEIRA DE ROSCA, REVESTIDO EM PLASTICO, COM SUPORTE SUSPENSOR	R\$5,5000	R\$7.150,00
53	432,0000	UN	VASSOURA DE PELO 40 COM CABO DE ROSCA CERDAS SINTÉTICAS, BASE EM MADEIRA, ALTURA DAS CERDAS 5,5 CM, COM 89 TUFOS, CABO MEDINDO 1,30 M, FIXO, COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$7,9333	R\$3.427,20
54	1.300,0000	FR	INSETICIDA AEROSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO DE 227 GRAMAS.	R\$7,8367	R\$10.187,67
55	432,0000	UN	CESTO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 60 LITROS	R\$24,8333	R\$10.728,00
56	432,0000	UN	CESTO DE LIXO PEQUENO VAZADO 10LTS	R\$3,2233	R\$1.392,48
57	432,0000	UN	CESTO PARA ROUPA VAZADO COM TAMPA - 60 LTS	R\$24,2333	R\$10.468,80
58	870,0000	PR	LUVA PARA LIMPEZA TAM. G AVELUDADA, PUNHO LONGO - PROFISSIONAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTI - DERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, ELABORADA EM LATEX BORRACHA, COM 31 CM	R\$2,5400	R\$2.209,80
59	870,0000	PR	LUVA PARA LIMPEZA TAM. M AVELUDADA, PUNHO LONGO - PROFISSIONAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, ANTI DERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, ELABORADA EM LATEX DE BORRACHA, COM 31 CM	R\$2,5400	R\$2.209,80
60	870,0000	PR	LUVA PARA LIMPEZA TAM. P AVELUDADA, PUNHO LONGO - PROFISSIOANL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTI - DERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, ELEBORADA EM LATEX DE BORRACHA.	R\$2,5400	R\$2.209,80
61	720,0000	UN	PA PARA LIXO COM BASE EM METAL ZINCADO COM CABO PLASTIFICADO MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO PERFEITAMENTE PRESO A BASE , DEVERÁ CONTER NO PRODUTO ETIQUETA COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$5,4167	R\$3.900,00
62	2.160,0000	PCT	LUVAS PLÁTICA DESCARTÁVEL PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, INODORA, TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$2,2367	R\$4.831,20
63	1.300,0000	UN	ALCOOL ETILICO A 70º GL OU 70% (V/V) EM GEL, COM 05 LITRO SEM EMBALAGEM	R\$36,1333	R\$46.973,33



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
 Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
 Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO**_____

			PLASTICA, CONTENDO HIDRATANTE, ESPESSANTE, ALTO PODER GERMICIDA E PH NEUTRO ,COM PERFEITA VEDAÇÃO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO E NA EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER OS DADOS DOS FABRICANTES IDENTIFICAÇÃO E ENDEREÇO DO FABRICANTE E QUIMICO RESPONSÁVEL , TELEFONE DO SAC , NUMERO DO LOTE E DATA DE FABICAÇÃO.		
64	1.200,0000	UN	PEDRA PARA VASO SANITARIO ,40 GRAMAS COM REDE PROTETORA AROMA LAVANDA EMBALADA EM CAIXA, DEVERA CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO :DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES E SUA COMPOSIÇÃO TELEFONE SAC	R\$1,6667	R\$2.000,00
65	180,0000	UN	GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA, 1 LITRO - 1 LITRO,	R\$21,7933	R\$3.922,80
66	1.300,0000	PC	FOSFORO, ACENDEDOR EM MADEIRA, COMPOSTO VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA PALITO COM PONTO DE POLVORA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	R\$2,4200	R\$3.146,00
67	1.500,0000	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	R\$6,9600	R\$10.440,00
68	1.300,0000	PC	FILME DE PVC: DIMENSÃO 28 30 CM. PAPEL FILME PVC, AUTO ADESIVO, ESTICÁVEL, PARA EMBALAR ALIMENTOS, ROLO COM 28 LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO.	R\$3,1367	R\$4.077,67
TOTAL:					R\$2.383.410,42

LEIA SE:

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	8.200,0000	LT	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 5000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA DE FICHA TÉCNICA. FISPQ. REGISTRO NA ANVISA E AMOSTRA DA EMBALAGEM ORIGINAL.	R\$5,1000	R\$41.820,00
2	7.800,0000	FR	ALCOOL 1 LITRO REFINADO 54.º GL ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA	R\$4,6700	R\$36.426,00
3	7.800,0000	LT	ALCOOL PERFUMADO- DILUIDO 46º INPM, DE COR VERDE, FRAGRANCIA DE EUCALIPTO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO.DEVERÁ CONSTAR NO	R\$5,5280	R\$43.118,40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO** _____

			PRODUTO: MARCA, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, QUÍMICO RESPONSÁVEL, NÚMERO DO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE, TELEFONE DO SAC E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.		
4	15.500,0000	UN	ALCOOL ETILICO 70% SEM PERFUME, LIQUIDO, PARA DESCONTAMINAÇÃO DE AGENTES MICROBIANOS E VIRAIIS, FRASCO 1000 ML.DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, TELEFONE DO SAC, QUIMICO RESPONSAVEL, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	R\$4,1733	R\$64.686,67
5	432,0000	FR	LIMPA FORNO 226 ML DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI.	R\$6,2300	R\$2.691,36
6	2.650,0000	UN	SAPONACEO EM PO - 300 GR COM DETERGENTE.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCOLIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA.DICLOROISOCIANURATO DE SODIO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	R\$2,7733	R\$7.349,33
7	3.600,0000	MT	TOALHA DE MESA PLASTICO ESTAMPADO, FLANELADO, 30 MTS - (DESCRITIVO ANEXO)	R\$7,3267	R\$26.376,00
8	500,0000	UN	TORNEIRA PARA FILTROS POR GRAVIDADE,PADRAO UNIVERSAL COMPATIVEL COM TODOS OS MODELOS DE FILTROS, SUPORTES E RESERVATORIOS DE MERCADO, COM VALVULA DE PRESSAO EM POLIPROPILENO MEDINDO 4 CM DE COMPRIMENTO, CORPO MEDINDO 73 MM DE COMPRIMENTO X 13 MM DE DIÂMETRO, SENDO A PARTE ROSQUEÁVEL DE 35 MM, PORCA DE AJUSTE NA COR BRANCA LEITOSA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO NA COR CRISTAL. O PRODUTO DEVERÁ SER DE EXCELENTE VAZÃO DE ÁGUA, PRÁTICO DE INSTALAR E SUPER RESISTENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ASSÉPTICA INVIOLÁVEL CONTENDO CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, NÚMERO DO LOTE, INSTRUÇÕES DE INSTALAÇÃO, TELEFONE DO SAC, MODELO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$6,3633	R\$3.181,67
9	960,0000	UN	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO COM MOLAS REFORÇADASE RESISTENTE A FERRUGEM	R\$2,3100	R\$2.217,60
10	1.950,0000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA MEDIDA 28X48CM	R\$1,8000	R\$3.510,00
11	240,0000	UN	DISPENSER DE PAPEL TOALHA EM ACRILICO. - INTERFOLHAS PARA 02 OU 03 DOBRAS, EM	R\$27,2833	R\$6.548,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
 Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
 Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO** _____

			PLÁSTICO ABS ALTA RESISTENCIA QUE FACILITA A LIMPEZA DO DISPENSER. DIMINSÕES MININA A-300MM,XL 260MM.XP130MM		
12	360,0000	UN	CORDA PARA VARAL, CONFECCIONADA EM AÇO REVESTIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, MEDINDO 20 METROS DE COMPRIMENTO	R\$1,7633	R\$634,80
13	19.500,0000	FR	LIMPADOR MULTI USO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR	R\$2,5300	R\$49.335,00
14	2.160,0000	UN	LIMPA ALUMINIO - COM 500 ML, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76.	R\$2,8733	R\$6.206,40
15	2.500,0000	UN	LIMPA VIDRO 500ML - COM GATILHO	R\$2,6800	R\$6.700,00
16	40,0000	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML PARA 100 COPOS - DE ACRILICO TRANSPARENTE COM BORDAS SUPERIOR E INFERIOR EM ACRILICO FUME EM FORMATO TUBULAR COM TAMPA TIPO VERTICAL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSO MEDINDO 50 CM DE ALTURA	R\$18,3167	R\$732,67
17	40,0000	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 50 ML PARA 100 COPOS - DE ACRILICO TRANSPARENTE COM BORDAS SUPERIOR E INFERIOR EM ACRILICO FUME EM FORMATO TUBULAR COM TAMPA TIPO VERTICAL PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS MEDINDO 50 CM DE ALTURA	R\$13,0367	R\$521,47
18	240,0000	UN	DISPENSER- DE SABONETE LIQUIDO 900ML COM RESERVATÓRIO POSSUIR FECHADURA ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: 29CM(ALTURA) X 12CM(LARGURA) X 11 CM(PROFUNDIDADE).	R\$19,2567	R\$4.621,60
19	1.300,0000	UN	LUSTRA MOVEIS BRILHO SECO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML.COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTES ALIFÁTICOS, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC, COMPOSIÇÃO, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76.	R\$7,8125	R\$10.156,25
20	220,0000	UN	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LT DIMENSÃO DA	R\$58,2600	R\$12.817,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
 Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
 Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO** _____

			EMBALAGEM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 0196 X 0147 X 0385 MM* PESO: 1.5 KG		
21	220,0000	UN	BOTA DE BORRACHA BRANCA FEMININA COM FORRO CANO MÉDIO DA NUMERAÇÃO 35 ATÉ 40	R\$27,2700	R\$5.999,40
22	120,0000	UN	MANGUEIRA TRANÇADA COM ESGUICHO PVC PARA JARDIM 30MT	R\$40,7467	R\$4.889,60
23	120,0000	UN	PLACA SINALIZADORA "PISO MOLHADO CAVALETE EM PVC MEDIDA 65X28CM	R\$33,5000	R\$4.020,00
24	2.160,0000	UN	FIBRA DE LIMPEZA PESADA MEDINDO 9 x 12 CM	R\$2,8667	R\$6.192,00
25	720,0000	UN	REFIL PARA DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO (PARA DISPENSER PRIMISSE).	R\$7,5000	R\$5.400,00
26	600,0000	UN	BALDE PLASTICO PARA 20 LITROS - CANELADO, COM ALÇA DE METAL, O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$9,9167	R\$5.950,00
27	2.600,0000	FR	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO DE 750 ML, PROPORCIONANDO PERFUME AGRADAVEL, AÇÃO ANTI DERRAPANTE COM SECAGEM RAPIDADEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES E SUA COMPOSIÇÃO.	R\$5,3433	R\$13.892,67
28	6.000,0000	FR	DESINFETANTE FRAGRANCIA EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 02 LITROS COMPOSIÇÃO: NONILFENOL E TOXILADO, CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMONIO, FORMOL, METILCLOROISOTIAZOLINONA CLOROMETILISOTIAZOLINONA, COPOLÍMERO ACRILICO CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENAIL AMÔNIO 0,25%, DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76. *Cota exclusiva para ME E EPP	R\$3,5633	R\$21.379,80
29	18.000,0000	FR	DESINFETANTE FRAGRANCIA EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 02 LITROS COMPOSIÇÃO: NONILFENOL E TOXILADO, CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMONIO, FORMOL, METILCLOROISOTIAZOLINONA CLOROMETILISOTIAZOLINONA, COPOLÍMERO ACRILICO CORANTE, PERFUME E ÁGUA.	R\$3,5633	R\$64.139,40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____**ESTADO DE SÃO PAULO**_____

			COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENAIL AMÔNIO 0,25%., DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76. *Cota para disputa aberta das empresas interessadas		
30	4.950,0000	KG	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS - SANITIZANTE CLORADO P/ FLV, FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, COM AÇÃO MICROBIANA COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL, ATENDE RESOLUÇÃO RDC N° 216 DE 15.09.2004, PORTARIA 15 DA ANVISA, ASPECTO EM PÓ, COR BRANCA, PH (SOLUÇÃO 0,5%) 5,5 A 7,5, TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% MINIMO, COMPOSIÇÃO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATATO E COADJUVANTE, DILUIÇÃO/MODO DE USAR 66 GRAMAS DO PRODUTO P/ 10 LTS DE ÁGUA, SOLUÇÃO PODE SER REUTILIZADA ATÉ 3 OPERAÇÕES, QUANDO UTILIZADA NA CONCENTRAÇÃO DE 200 PPM, PRODUTO COM VALIDADE DE 1 ANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 KG, DEVE ACOMPANHAR (BECKER) COLHER PLASTICA MEDIDORA DENTRO DO PRODUTO LACRADO, AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, FISPQ E REGISTRO NO M.S. *Cota para disputa aberta das empresas interessadas	R\$32,3167	R\$159.967,50
31	1.650,0000	KG	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS - SANITIZANTE CLORADO P/ FLV, FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, COM AÇÃO MICROBIANA COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL, ATENDE RESOLUÇÃO RDC N° 216 DE 15.09.2004, PORTARIA 15 DA ANVISA, ASPECTO EM PÓ, COR BRANCA, PH (SOLUÇÃO 0,5%) 5,5 A 7,5, TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% MINIMO, COMPOSIÇÃO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO DIHIDRATATO E COADJUVANTE, DILUIÇÃO/MODO DE USAR 66 GRAMAS DO PRODUTO P/ 10 LTS DE ÁGUA, SOLUÇÃO PODE SER REUTILIZADA ATÉ 3 OPERAÇÕES, QUANDO UTILIZADA NA CONCENTRAÇÃO DE 200 PPM, PRODUTO COM VALIDADE DE 1 ANO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 KG, DEVE ACOMPANHAR (BECKER) COLHER PLASTICA MEDIDORA DENTRO DO PRODUTO LACRADO,	R\$32,3167	R\$53.322,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, FISPQ E REGISTRO NO M.S.. *Cota exclusiva para ME E EPP		
32	360,0000	UN	DESINFETANTE PARA COZINHA: PARA DESINFETAR EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, PISOS E PAREDES. ISENTO DE PERFUME. A BASE DE : CLORETO DE AQUIL DIMETIL AMÔNIO 5% ,CLORETO DE AQUIL DIMETIL ETIBENZIL AMÔNIO 5% , CORANTE E ÁGUA. ATENDE PORTARIA N° 15 DA ANVISA (MS). COMPROVADA POR LABORATÓRIO OFICIAL. PRODUTO NÃO CORRÓI SUPERFÍCIE SENSÍVEL (EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS, PISOS E PAREDES). PH (PURO) MÍNIMO DE 6,5 A 8,0 NO MÁXIMO. DILUIÇÃO : 200 PPM NA SOLUÇÃO COM USO DE (1.512 LTS DE ÁGUA). TOTAL DE ATIVOS DE 10% NO MÁXIMO. O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR VÁLVULA DE DILUIÇÃO ÚNICA NO PERCENTUAL ACIMA INFORMADO ACOPLADA NO PRÓPRIO GALÃO. EMBALAGEM: GALÃO DE POLIETILENO COM 1,5 LITROS E COM VÁLVULA DILUIDORA ACOPLADA NO PRÓPRIO GALÃO. AMOSTRA DA EMBALAGEM ORIGINAL. FICHAS TÉCNICAS . FISPQ. REGISTRO NO M.S.	R\$143,3475	R\$51.605,10
33	1.300,0000	UN	PURIFICADOR DE AR, 400 ML , DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76. - LAVANDA	R\$7,8967	R\$10.265,67
34	39.000,0000	UN	DETERGENTE NEUTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE FLUIDEZ, VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO QUE RESULTE EM BOM RENDIMENTO, SER TRANSPARENTE, , ISENTO DE INSOLÚVEIS E PRECIPITAÇÕES. SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E SUJIDADE EM GERAL. COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CORANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE COADJUVANTE , ESPESANTE	R\$	R\$



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO** _____

			E ÁGUA. ASPECTO: LÍQUIDO ESTRUTURADO, , PH (SOL 1%). A NATUREZA DA EMBALAGEM ESCOLHIDA PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O MESMO, BEM COMO COM O SEU TRANSPORTE, MANUSEIO E DIMENSIONADAS PARA SUPORTAR O EMPILHAMENTO MÁXIMO RECOMENDADO, OFERECENDO CONDIÇÕES QUE IMPEÇAM QUEBRA, RUPTURA OU VAZAMENTO, QUE POSSAM POR EM RISCO A SAÚDE HUMANA E O AMBIENTE . EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA DE FICHA TÉCNICA. FISPQ. AMOSTRA: APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM ORIGINAL.		
35	240,0000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - OVAL, DE NYLON, BASE DE PLASTICO	R\$2,3333	R\$560,00
36	360,0000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA COM SUPORTE PLASTICO E CERDAS DE NYLON COM 81 TUFOS EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 30MM DE ALTURA	R\$4,3333	R\$1.560,00
37	1.950,0000	UN	ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA : CONFECCIONADA COM FIBRA SINTÉTICA, NA COR VERDE . NA DIMENSÃO : APROXIMADAMENTE 9,9 X 7 X 1,3 CM.	R\$1,8333	R\$3.575,00
38	19.500,0000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - EM ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, CONSTAR NA EMBALAGEM NÚMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	R\$0,9433	R\$18.395,00
39	2.600,0000	PC	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA. - COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60 G NO MÍNIMO POR PACOTE.	R\$1,1033	R\$2.868,67
40	650,0000	UN	PANO DE LIMPEZA GERAL COM EXCELENTE ABSORÇÃO, NA COR LARANJA COM AÇÃO ANTIBACTÉRIA, COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA, CORANTE E AGENTES BACTERIOSTÁTICO (TRIGLOSAN). CAIXA COM 100 UNIDADES DOBRADAS NO TAMANHO DE 33X60 CM.	R\$28,033	R\$18.221,45
41	207.360,00	RL	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA COM 30	R\$1,065	R\$220.838,40



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			METROS PACOTE COM 4 ROLOS PICOTADO COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGENEO, FRAGRÂNCIA NEUTRA, PRODUTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15464-1 *Cota para disputa aberta das empresas interessadas		
42	69.120,00	RL	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA COM 30 METROS PACOTE COM 4 ROLOS PICOTADO COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGENEO, FRAGRÂNCIA NEUTRA, PRODUTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15464-1 *Cota exclusiva para ME E EPP	R\$1,065	R\$73.612,80
43	2.925,0000	CX	PAPEL INTERFOLHADO - 22,5 CM X 21 CM, NA COR BRANCA, ABSORVENTE, FABRICADO COM 100% DE CELULOSE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 5000 FOLHAS DEVERA ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMAÇÕES DE SUA COMPOSIÇÃO, PRODUTO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15654-07 *Cota para disputa aberta das empresas interessadas	R\$54,00	R\$157.950,00
44	975,0000	CX	PAPEL INTERFOLHADO - 22,5 CM X 21 CM, NA COR BRANCA, ABSORVENTE, FABRICADO COM 100% DE CELULOSE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 5000 FOLHAS DEVERA ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM TODAS AS INFORMAÇÕES DE SUA COMPOSIÇÃO, PRODUTO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15654-07 *Cota exclusiva para ME E EPP	R\$54,00	R\$52.650,00
45	900,0000	UN	RODO DE PLASTICO COM 40 CM, COM 02 BORRACHAS, COM CABO DE MADEIRA COM ROSCA, REVESTIDO EM PLASTICO COM SUPORTE SUSPENSOR.	R\$5,7967	R\$5.217,00
46	720,0000	UN	RODO DE PLASTICO 60 CM COM 02	R\$6,7633	R\$4.869,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ **ESTADO DE SÃO PAULO** _____

			BORRACHA EM EVA CABO DE MADEIRA COM ROSCA REVESTIDO EM PLASTICO COM SUPORTE SUSPENSOR		
47	13.000,0000	CX	SABAO EM PO. - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DE 1 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, AGENTE AMACIANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE DO SAC. DEVENDO ESTAR REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAUDE, DE ACORDO COM A LEI 6.360/76	R\$5,1800	R\$67.340,00
48	600,0000	GL	SABONETE LIQUIDO. - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDEA DEA, SULFONIC ACID, PARFUM, CITRIC ACID, SODIUM CHLORIDE, EDTA, FOLMALDEHYDE AND AQUA.	R\$8,8500	R\$5.310,00
49	2.500,0000	PC	SABAO EM PEDRA, GLICERINADO, EM BARRA DE 200 GRAMAS , EMBALADO EM PACOTE COM 5 PEÇAS	R\$5,0067	R\$12.516,67
50	2.500,0000	GL	SABONETE LIQUIDO COSMÉTICO 5 LITROS - PARA AS MÃOS, PERFUMADO NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO QUIMICA: SODIUM LAURETH SILFATE, COCAMIDEA DEA, SULFONIC ACID, PARFUM, CITRIC ACID,SODIUM CHLORIDE, EDTA,FOLMALDEHYDE AND AQUA.	R\$15,8425	R\$39.606,25
51	19.500,0000	UN	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO PARA LIMPEZA. - 100% ALGODÃO SACO FECHADO MEDINDO 50X70 CM, TIPO ALVEJADO, PESO MINIMO DE 125 GRAMAS.	R\$4,1667	R\$81.250,00
52	440,0000	UN	VASSOURA CINCO FIOS TIPO CAPIRA:CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; E AMARRAÇÃO EM ARAME CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO MEDINDO 120 CM.	R\$15,1667	R\$6.673,33
53	1.300,0000	UN	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CEPA PLASTICA, NOVIÇA - COM CABO DE MADEIRA DE ROSCA, REVESTIDO EM PLASTICO, COM SUPORTE SUSPENSOR	R\$5,5000	R\$7.150,00
54	432,0000	UN	VASSOURA DE PELO 40 COM CABO DE ROSCA CERDAS SINTÉTICAS, BASE EM MADEIRA, ALTURA DAS CERDAS 5,5 CM, COM 89 TUFOS, CABO MEDINDO 1,30 M, FIXO, COM	R\$7,9333	R\$3.427,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE		
55	1.300,0000	FR	INSETICIDA AEROSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO DE 227 GRAMAS.	R\$7,8367	R\$10.187,67
56	432,0000	UN	CESTO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 60 LITROS	R\$24,8333	R\$10.728,00
57	432,0000	UN	CESTO DE LIXO PEQUENO VAZADO 10LTS	R\$3,2233	R\$1.392,48
58	432,0000	UN	CESTO PARA ROUPA VAZADO COM TAMPA - 60 LTS	R\$24,2333	R\$10.468,80
59	870,0000	PR	LUVA PARA LIMPEZA TAM. G AVELUDADA, PUNHO LONGO - PROFISSIONAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTI - DERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, ELABORADA EM LATEX BORRACHA, COM 31 CM	R\$2,5400	R\$2.209,80
60	870,0000	PR	LUVA PARA LIMPEZA TAM. M AVELUDADA, PUNHO LONGO - PROFISSIONAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, ANTI DERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, ELABORADA EM LATEX DE BORRACHA, COM 31 CM	R\$2,5400	R\$2.209,80
61	870,0000	PR	LUVA PARA LIMPEZA TAM. P AVELUDADA, PUNHO LONGO - PROFISSIOANL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTI - DERRAPANTE, DISPENSA USO DE TALCO, ELEBORADA EM LATEX DE BORRACHA.	R\$2,5400	R\$2.209,80
62	720,0000	UN	PA PARA LIXO COM BASE EM METAL ZINCADO COM CABO PLASTIFICADO MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO PERFEITAMENTE PRESO A BASE , DEVERÁ CONTER NO PRODUTO ETIQUETA COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$5,4167	R\$3.900,00
63	2.160,0000	PCT	LUVAS PLÁTICA DESCARTÁVEL PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ATÓXICA, INODORA, TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	R\$2,2367	R\$4.831,20
64	1.300,0000	UN	ALCOOL ETILICO A 70º GL OU 70% (V/V) EM GEL, COM 05 LITRO SEM EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO HIDRATANTE, ESPESSANTE, ALTO PODER GERMICIDA E PH NEUTRO ,COM PERFEITA VEDAÇÃO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO E NA EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER OS DADOS DOS FABRICANTES IDENTIFICAÇÃO E ENDEREÇO DO FABRICANTE E QUIMICO RESPONSÁVEL , TELEFONE DO SAC , NUMERO DO LOTE E DATA DE FABICAÇÃO.	R\$36,1333	R\$46.973,33
65	1.200,0000	UN	PEDRA PARA VASO SANITARIO ,40 GRAMAS	R\$1,6667	R\$2.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos
Praça dos Três Poderes, nº.: 1000 – Jardim Marabá – CEP: 18.213-545
Tel. (15) 3376-9552 – Fax (15) 3376-9640

_____ ESTADO DE SÃO PAULO _____

			COM REDE PROTETORA AROMA LAVANDA EMBALADA EM CAIXA, DEVERA CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO :DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES E SUA COMPOSIÇÃO TELEFONE SAC		
66	180,0000	UN	GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA, 1 LITRO - 1 LITRO,	R\$21,7933	R\$3.922,80
67	1.300,0000	PC	FOSFORO, ACENDEDOR EM MADEIRA, COMPOSTO VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA PALITO COM PONTO DE POLVORA. ACONDICIONADO EM MAÇO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	R\$2,4200	R\$3.146,00
68	1.500,0000	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	R\$6,9600	R\$10.440,00
69	1.300,0000	PC	FILME DE PVC: DIMENSÃO 28 30 CM. PAPEL FILME PVC, AUTO ADESIVO, ESTICÁVEL, PARA EMBALAR ALIMENTOS, ROLO COM 28 LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO.	R\$3,1367	R\$4.077,67
TOTAL:					R\$1.638.962,78

A presente retificação estará disponibilizada no site: www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no tópico da modalidade Pregão Presencial.

Itapetininga, 20 de agosto de 2015.

PAULO CESAR DE PROENÇA WEISS
PREGOEIRO

Local: _____, ____ de _____ de 2015.

Nome por Extenso: _____

RG. n.º: _____

ASSINATURA/CARIMBO

FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTES ESCLARECIMENTO ATRAVÉS DO NÚMERO (15) 3376-9640 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br